PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

  EXTRATO Nº 0033/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

CONVITE ENGENHARIA:

0010/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE TANQUES DE
RETENÇÃO DE ÁGUA, COM FORNECIMENTO DE MÃO – DE – OBRA E DE MATERIAIS. Processo
homologado em 06/06/2008. Contratado (a) (s):
AP & L CONSTRUTORA LTDA................................................................................................
Prazo de vigência: Segundo Termo Aditivo firmado em 29/04/2009, prorrogando prazo por mais 180 (cento e oitenta)
dias  a  partir  de  01.05.2009 á 30.10.2009.  Terceiro Termo Aditivo firmado em 27/11/2009 prorrogando prazo por
mais180 (cento e oitenta) dias a partir de 01.11.2009 á 30.04.2010. Quarto Termo Aditivo firmado em 29.04.2010,
prorrogando prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias a partir de 01.05.2010 á 30.10.2010.

TOMADA DE PREÇO:

0033/2006 –  EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DA SAPUCAIA.  Processo
homologado em 02/02/2007. Contratado (a) (s):
CSB – CONSTRUTORA LTDA ................................................................................................
Sétimo Termo Aditivo firmado em 24/02/2010, prorrogando prazo por mais 180 (cento e  oitenta) dias a  partir  de
28.02.2010 á 27.08.2010.

CONCORRÊNCIA:

0011/2006 – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS E OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE COLETA
E TRATAMENTO DE ESGOTOS DO MUNICIPIO DE MONTES CLAROS.  Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA COWAN S/A................................................................................................
Sétimo Termo Aditivo firmado em 17/02/2010,  prazo prorrogado para até 18.08.2010.

Montes Claros (MG), 01 de junho de 2010.

Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.